Федеральное государственное автономное учреждение науки

<инстиryт Китая и современной дзии Российской академии наук))

(иксА рАн)

прикАз

3,0ё,/,оБ J\b |0 -/
Москва

ОбУстаноВЛениираЗмероВоПлатыПриПрикреПЛениикИКСдРдНв
качестве соискателя учёной степени кандидата наук без освоения

ПрограммыПоДготоВкинаучныхинаУЧНо.ПеДагогиЧескихкаДроВЗасЧеТ
средств физических и юридических лиц

На основании приказа Министерства науки и высшего образования

России от 06.04.2021 J\b 238,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.УстановитьнаПериоДсlиюля2025Г.До30июня2026Г.
стоимость одного года при прикрепл ении к иксд рдн для подготовки

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения

ПроГраММыПоДГоТоВкинаУчныхИнаУЧно-пеДаГогическихкаДроВВ
аспиранТуо,_

" о*ilТООО
рублей для граждан РФ;

250 000 рублей дJIя граждан других государств,

(в том числе НДС 20%)

Установитъ следующие сроки внесения пJIаты за прикрепJIение к

, в качестве соискателя учёной степени кандидата наук без освоения

подготовки научных и научно-педагогических кадров:

- годовая оплата вносится на расчетный счет иксд рдн в течение

2.

иксА рАн
программы

10-ти дней с даты заключения договора об образования;

платы за оказание услуги, указанной п. 1

изменён.
4. НачальникУ Управления образовательныМи ПроГраММаМи

Егельской л. д. своевременно доводитъ до сведения прикреплённых к ИКСА

рдн в качестве соискателя учёной степени кандидата наук лиц изменения

платы за ок€вание образовательных услуг с внесением соответствующих

изменений в договоры об образовании,

5. КОнтроль над исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Управления образовательными программами Егельскую л.А. и
главного бухгалтера Свадьбину Т. А., в части, их касающейся.

,Щиректор К.В. Бабаев